
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 389

28 Αυγούστου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 40863/3698
  Καθορισμός των ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση 

«ΜΥΛΟΙ − ΓΥΡΑΠΕΤΡΑ» Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του Ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

2− Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3− Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ Α΄/15/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4− Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5− Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

6− Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ Α΄/285/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων... ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας».

7− Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσε−
ως των διατάξεων περί αιγιαλού».

8− Την αριθμ. 1582/18−1−2013 αίτηση του Δήμου Λευκά−
δας προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Λευκάδας για τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού − παραλίας στην θέση 
«ΜΥΛΟΙ − ΓΥΡΑΠΕΤΡΑ» Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας.

9− Το από 17−01−2013 Τοπογραφικό Διάγραμμα σε μια (1) 
πινακίδα, κλίμακας 1:1000, του Πολιτικού Μηχανικού Δή−
μου Λευκάδας Σπυρίδωνα Αρέθα που ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στις 17−1−2013 από τον Δημή−
τριο Βραχνούλα Πολιτικό Μηχανικό του Δήμου Λευκάδας 
και θεωρήθηκε στις 15−1−2014 από την Μαρία Τζωρτζο−
πούλου ΤΕ Τεχνικό, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας, όπως ορίζει το άρθρο 4 του Ν. 2971/2001.

10− Την από 17−1−2014 έκθεση της επιτροπής αιγιαλού 
παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «ΜΥΛΟΙ − ΓΥΡΑΠΕΤΡΑ» Δήμου Λευ−
κάδας, Ν. Λευκάδας με συνημμένη την τεχνική έκθεση 
των Μαρίας Τζωρτζοπούλου προϊσταμένης της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Λευκάδας και Κυριάκου Προκοπίου 
Πολιτικού Μηχανικού, Δ/ντή Πολεοδομίας και Περιβάλ−
λοντος Δήμου Λευκάδας περί έρευνας ιδιοκτησιακού 
καθεστώτος για τον καθορισμό παλαιού αιγιαλού στη 
θέση «ΜΥΛΟΙ − ΓΕΡΑΠΕΤΡΑ» περιοχής Γύρας Λευκάδας.

11− Την αριθμ. 338/25−5−1992 απόφαση του Νομάρχη 
Λευκάδας περί καθορισμού αιγιαλού, παραλίας και πα−
λαιού αιγιαλού (ΦΕΚ 649 Δ/92) στην περιοχή «ΓΥΡΑ».

12− Το με αριθμ. 1804/Φ.1123/070/1−11−2012 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας προς ΓΕΕΘΑ και 
το υπ’ αριθμ. Φ.119/269796/Σ1545/11−4−2013 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ σύμφωνα με το οποίο δεν υπάρχει αντίρρηση 
για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην προανα−
φερόμενη θέση.

13− Το με αριθμ. 355/Φ.1123/070/28−03−2014 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας προς την Απο−
κεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου για έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασί−
ζουμε:

Επικυρώνουμε την από 17−01−2014 Έκθεση της Επιτρο−
πής αιγιαλού παραλίας για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού παραλίας στη θέση «ΜΥΛΟΙ − ΓΥΡΑΠΕΤΡΑ» 
Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας, καθώς επίσης, και το από 
17−1−2013 Τοπογραφικό Διάγραμμα σε μία(1) πινακίδα, 
κλίμακας 1:1000, του Πολιτικού Μηχανικού Δήμου Λευ−
κάδας Σπυρίδωνα Αρέθα που ελέγχθηκε για την ακρί−
βεια της αποτύπωσης στις 17−1−2013 από τον Δημήτριο 
Βραχνούλα Πολιτικό Μηχανικό του Δήμου Λευκάδας και 
θεωρήθηκε στις 15−1−2014 από την Μαρία Τζωρτζοπού−
λου ΤΕ Τεχνικό, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας, σύμφωνα με το όρθρο 4 του Ν. 2971/2001 
ως εξής: 

1− Καθορίζει με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
την οριογραμμή του αιγιαλού με κορυφές Α1,Α2,Α3,....έως 
Α14, οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87. Η 
κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή 47 της γραμμής 
αιγιαλού του ΦΕΚ 649 Δ΄/92 και η κορυφή Α2 με την 
κορυφή Π2 της γραμμής παραλίας που καθορίζεται με 
την παρούσα.

3665

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.01 09:42:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2− Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή,την οριο−
γραμμή της παραλίας για να εξυπηρετείται ο σκοπός 
της παραγρ. 2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001, με κορυ−
φές Π1 έως Π2 στο πρώτο τμήμα και Π3,Π4,Π5,....Π8 στο 
δεύτερο τμήμα, οι οποίες εξαρτώνται απ' ευθείας από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87. Το δεύτερο τμήμα της ζώνης παραλίας έχει 
σταθερό πλάτος 15 μέτρων. Μεταξύ των δύο ως άνω 
τμημάτων δεν χαράσσεται γραμμή παραλίας λόγω μη 
καταγεγραμμένων ιδιωτικών εκτάσεων στο Εθνικό Κτη−
ματολόγιο. Η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή 47΄ 
της γραμμής παραλίας του ΦΕΚ 649 Δ΄/92 και η κορυφή 
Π2 με την κορυφή Α2 της κορυφής αιγιαλού που καθο−
ρίζεται με την παρούσα.

3− Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με κυανή 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές ΠΑ1, ΠΑ2, ΠΑ3......
έως ΠΑ19 οι οποίες εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρα−
τικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87. 
Η κορυφή ΠΑ1 ορίζεται ως το σημείο τομής της γραμμής 
παλαιού αιγιαλού 30΄΄−29΄΄ με τη γραμμή παραλίας 502'−
501΄ του ΦΕΚ 649 Δ΄/92. Η κορυφή ΠΑ2 ταυτίζεται με την 
κορυφή 501΄ της γραμμής παραλίας του ΦΕΚ 649 Δ΄/92. 
Το τμήμα του καθορισμένου παλαιού αιγιαλού μεταξύ 
των κορυφών ΠΑ1−29΄΄ καταργείται.

4− Η από 17−1−2014 τεχνική έκθεση των Μαρίας Τζωρ−
τζοπούλου, προϊσταμένης Κτηματικής Υπηρεσίας Λευ−
κάδας και Προκοπίου Κυριάκου Πολιτικού Μηχανικού Δ/
ντή Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Δήμου Λευκάδας 
προσαρτάται στην ανωτέρω έκθεση της επιτροπής και 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής.

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας, την από 17−1−2014 
τεχνική έκθεση και το Τοπογραφικό Διάγραμμα να δη−
μοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού − παραλίας 
στη θέση «ΜΥΛΟΙ − ΓΥΡΑΠΕΤΡΑ»,
Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας

Ενδιαφερόμενος: ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
Στην Λευκάδα σήμερα την 17−1−2014 ημέρα Παρασκευή 

και ώρα 10:00 π.μ. οι υπογεγραμμένοι: 
1. Μαρία Τζωρτζοπούλου, Προϊσταμένη Κτηματικής 

Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος.
2. Κυριάκος Προκοπίου, Πολιτικός Μηχανικός Διευθυ−

ντής Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου Λευ−
κάδας, ως μέλος.

3. Δημήτριος Βραχνούλας, Πολιτικός Μηχανικός Δι−
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, 
ως μέλος.

4. Άγγελος Κιούσης Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέλος.
5. Ιωσηφίνα Βούρβαχη, Διευθύντρια Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού Ιονίων Νήσων αν και προσκλήθηκε 
έγκαιρα με το υπ’ αριθμ. 43/Φ.1123/014/15−1−2014 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας δεν προσήλθε 
(απούσα) 

6. Σοφία Μπίσαλα, υπάλληλος Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας, ως γραμματέας 

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 
του Ν. 2971/2001, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
123799/10558/15−10−2013 απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και συγκλήθηκε με το υπ’ 
αριθμ. 43/Φ.1123/014/15−1−2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας, μεταβήκαμε επί τόπου στην προ−
αναφερόμενη περιοχή στις 27−2−2014 και

Αφού λάβαμε υπ’ όψη
1. Την από αριθμ. πρωτ. 1582/18−1−2013 αίτηση του ΔΗ−

ΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ για τον καθορισμό αιγιαλού − παραλίας 
στη θέση «ΜΥΛΟΙ − ΓΥΡΑΠΕΤΡΑ», Δήμου Λευκάδας, Ν. 
Λευκάδας.

2. Το από 17−1−2013 τοπογραφικό διάγραμμα σε μία 
(1) πινακίδα σε κλίμακα 1:1000 του Πολιτικού Μηχανικού 
Δήμου Λευκάδας Αρέθα Σπυρίδωνα για τον καθορισμό 
των ορίων αιγιαλού − παραλίας, που ελέγχθηκε στις
17−1−2013 από τον Δημήτριο Βραχνούλα, Πολιτικό Μηχα−
νικό Προϊστάμενο Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Λευκάδας 
και θεωρήθηκε στις 15−1−2014 από την Μαρία Τζωρτζο−
πούλου, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, 
όπως το άρθρο 4 του Ν. 2971/2001 ορίζει.

3. Τις λοιπές διατάξεις του Ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9, όπως 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011.

4. Το υπ’ αριθμ. 1804/Φ.1123/070/1−11−2012 έγγραφό μας 
προς ΓΕΕΘΑ και το υπ’ αριθμ. Φ. 119/269796/Σ. 1545/
11−4−2013 απαντητικό έγγραφο του ΓΕΕΘΑ.

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι: 

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από αμμώδη 
πρανή ύψους 2,00 έως 3,00 μ. με ήπιες κλίσεις μέχρι 10%. 

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις πεδινές με έδαφος 
αμμώδες πλάτους 90 μ. έως 300 μ. μέχρι το δημοτικό 
δρόμο, συνολικού εμβαδού 256 στρεμμάτων περίπου 
εκτός σχεδίου. 

α3. Στο μεγαλύτερο τμήμα της έκτασης δεν παρατη−
ρείται βλάστηση και μόνο στο βορειοανατολικό τμήμα 
αυτής εμβαδού 30 στρεμμάτων περίπου υπάρχει χαμηλή 
ποώδης και θαμνώδης βλάστηση προς την πλευρά του 
δημοτικού δρόμου. 

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το γεγονός ότι η περιοχή προσβάλλεται από Β, 
ΒΑ, ΒΔ, Α, Δ, ΝΔ ανέμους και δεν επηρεάζεται από Ν, 
ΝΑ ανέμους.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη και σε μερικά σημεία βραχώδη σύσταση 
με βάθη που κυμαίνονται από 1 έως 4 μέτρα.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους που επηρεάζεται από ανέ−
μους εντάσεως 5 έως 9 bf και συμβάλλει στη δημιουργία 
κύματος μεγάλου ύψους. 

στ) Την μη ύπαρξη νομίμως υφιστάμενων τεχνικών 
έργων.

ζ) Την ύπαρξη ζώνης οικιστικού ελέγχου (Ζ.Ο.Ε.) στην 
περιοχή της Γύρας (ΦΕΚ 1096 Δ΄/97). 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3667

η) Την ύπαρξη δημοσίων κτημάτων καταχωρημένων 
στο Εθνικό Κτηματολόγιο ως αιγιαλός, παραλία και 
δρόμος όπως αναλυτικά φαίνονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα καθορισμού αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού που συνοδεύει την παρούσα έκθεση, με την 
επιφύλαξη παντός δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσί−
ου που θα προκύψει στο μέλλον για κάθε κατηγορίας 
άλλα κτήματα που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με 
την παράκτια ζώνη. 

θ) Τις καταχωρήσεις του Εθνικού Κτηματολογίου στην 
εν λόγω περιοχή.

ι) Τον χαρακτηρισμό της περιοχής Αγ. Ιωάννη − Γύρας 
ως τόπος ιδιαίτερου φυσικού κάλλους (ΦΕΚ 865 Β΄/74 
και ΦΕΚ 77 Β΄/82).

κ) Το γεγονός ότι η περιοχή βρίσκεται εντός δικτύου 
Natura 2000 (Λιμνοθάλασσες Στενών Λευκάδας Παλιώνης − 
Αυλαίμων και Αλυκές Λευκάδας με κωδικό GR2240001). 

λ) Την από 17−1−2014 τεχνική έκθεση της Προέδρου 
Μαρίας Τζωρτζοπούλου, και του μέλους της επιτρο−
πής Προκοπίου Κυριάκου για έρευνα του ιδιοκτησιακού 
καθεστώτος προκειμένου να καθοριστεί η οριογραμμή 
παλαιού αιγιαλού.

μ) Την αριθμ. 338/25−5−1992 απόφαση Νομάρχη Λευκά−
δας περί καθορισμού αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγι−
αλού (ΦΕΚ 649 Δ΄/92) στην περιοχή «ΓΥΡΑ», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, A3,... έως Α14, 
οι οποίες εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί. Η κορυφή Α1 
ταυτίζεται με την κορυφή 47 της γραμμής αιγιαλού του 
ΦΕΚ 649 Δ΄/92 και η κορυφή Α2 με την κορυφή Π2 της 
γραμμής παραλίας που καθορίζεται με την παρούσα.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α/Α/ Χ Υ Α/Α/ Χ Υ

47=Α1 211724.109 4303788.320 Α8 212175.410 4304837.705

Π2=Α2 211766.000 4303832.500 Α9 212268.500 4305045.500

A3 211825.487 4303961.179 Α10 212313.017 4305142.147

Α4 211906.500 4304101.000 Α11 212376.420 4305188.215

Α5 212027.500 4304314.000 Α12 212421.112 4305211.225

Α6 212087.000 4304543.200 Α13 212537.131 4305241.879

Α7 212148.200 4304731.000 Α14 212659.806 4305266.946

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή για να εξυπηρετείται ο σκοπός της 
παραγρ. 2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001, με κορυφές Π1 
έως Π2 στο πρώτο τμήμα και Π3, Π4, Π5,... έως Π8 στο 
δεύτερο τμήμα, οι οποίες εξαρτώνται απ' ευθείας από το 
κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 
’87, και αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί. Το 
δεύτερο τμήμα της ζώνης παραλίας έχει σταθερό πλάτος 
15 μέτρων. Μεταξύ των δύο ως άνω τμημάτων δεν χα−
ράσσεται γραμμή παραλίας λόγω μη καταγεγραμμένων 
ιδιωτικών εκτάσεων στο Εθνικό Κτηματολόγιο. Η κορυφή 
Π1 ταυτίζεται με την κορυφή 47΄ της γραμμής παραλίας 
του ΦΕΚ 649 Δ΄/92 και η κορυφή Π2 με την κορυφή Α2 
της κορυφής αιγιαλού που καθορίζεται με την παρούσα.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α Χ Υ

47΄=Π1 211737.781 4303791.177

Α2=Π2 211766.000 4303832.500

Π3 212315.575 4305111.847

Π4 212325.002 4305132.314

Π5 212384.308 4305175.405

Π6 212426.525 4305197.140

Π7 212540.551 4305227.267

Π8 212662.809 4305252.249

3. Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με κυανή 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές ΠΑ1, ΠΑ2, ΠΑ3,..... 
έως ΠΑ19, οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το 
κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 
’87, που αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί. Η 
κορυφή ΠΑ1 ορίζεται ως το σημείο τομής της γραμμής 
παλαιού αιγιαλού 30΄΄− 29΄΄ με τη γραμμή παραλίας 502΄−
501΄ του ΦΕΚ 649 Δ΄/92. Η κορυφή ΠΑ2 ταυτίζεται με την 
κορυφή 501΄ της γραμμής παραλίας του ΦΕΚ 649 Δ΄/92. 
Το τμήμα του καθορισμένου παλαιού αιγιαλού μεταξύ 
των κορυφών ΠΑ1 − 29΄ καταργείται.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ 
ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α/Α Χ Υ

ΠΑ1 211829.217 4303806.573

501΄=ΠΑ2 211829.972 4303810.443

ΠΑ3 211852.700 4303866.000

ΠΑ4 211869.000 4303907.000

ΠΑ5 211883.000 4303940.000

ΠΑ6 211909.977 4304002.976

ΠΑ7 211946.000 4304081.300

ΠΑ8 211972.000 4304127.800

ΠΑ9 212039.000 4304243.800

ΠΑ10 212067.000 4304294.700

ΠΑ11 212085.500 4304344.500

ΠΑ12 212143.500 4304580.200

ΠΑ13 212211.500 4304782.500

ΠΑ14 212238.500 4304848.200

ΠΑ15 212280.000 4304897.300

ΠΑ16 212319.700 4304924.600

ΠΑ17 212450.775 4305001.738

ΠΑ18 212386.899 4305051.332

ΠΑ19 212303.700 4305121.921

Η από 17−1−2014 τεχνική έκθεση των Μαρίας Τζωρτζο−
πούλου, Προϊσταμένης Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας 
και Προκοπίου Κυριάκου Πολιτικού Μηχανικού Διευθυ−
ντή Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Δήμου Λευκάδας, 
προσαρτάται στην παρούσα έκθεση και αποτελεί ανα−
πόσπαστο τμήμα αυτής.

Λευκάδα, 17 Ιανουαρίου 2014

Η Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ

Τα Μέλη
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΡΑΧΝΟΥΛΑΣ
ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΙΟΥΣΗΣ

ΙΩΣΗΦΙΝΑ ΒΟΥΡΒΑΧΗ



3668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
ΕΡΕΥΝΑΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΚΟΥ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΜΥΛΟΙ − ΓΥΡΑΠΕΤΡΑ» 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΓΥΡΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΤΩΝ ΜΑΡΙΑΣ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗΣ 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ
Δ/ΝΤΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΔΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Σκοπός της παρούσας έκθεσης είναι η έρευνα του 
ιδιοκτησιακού καθεστώτος στην περιοχή από Μύλοι 
Γύρας μέχρι ακρωτήριο Γυράπετρας Γύρας Λευκάδας, 
προκειμένου να γίνει ο καθορισμός της γραμμής παλαι−
ού αιγιαλού από την αρμόδια επιτροπή του Ν. 2971/2001. 
Προς τούτο έγινε αναζήτηση των καταχωρήσεων του 
Εθνικού Κτηματολογίου στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Λευκάδας και των τίτλων ιδιοκτησίας που τους συνο−
δεύουν.

Στην προς καθορισμό περιοχή υπάρχουν καταχωρη−
μένες στο Κτηματολόγιο, από την περιοχή των Μύλων 
νότια μέχρι το ακρωτήριο Γυράπετρα βόρεια, οι ακό−
λουθες εγγραφές:

1. Γεωτεμάχιο με ΚΑΕΚ 340263402001 με φερόμενο 
ιδιοκτήτη το Δήμο Λευκάδας

2. Γεωτεμάχιο με ΚΑΕΚ 340263402004 με φερόμενους 
ιδιοκτήτες τους:

• Σταύρακα Ελισσάβετ του Αθανασίου με ποσοστό 
20%

• Σταύρακα Σπυριδούλα του Αθανασίου με ποσοστό 
20%

• Σταύρακα Τριανταφύλλη του Γεωργίου με ποσοστό 
20%

• Σταύρακα Αθανάσιο του Ανδρέα με ποσοστό 40%
3. Γεωτεμάχιο με ΚΑΕΚ 340263402006 με φερόμενους 

ιδιοκτήτες τους:
• Άγνωστο με ποσοστό 25%
• Αναστασιάδη Αντιγόνη του Σωτηρίου με ποσοστό 

9,38%
• Γεωργιάδη Έπη του Αντωνίου με ποσοστό 9,38%
• Γεωργιάδη Πιπίνα του Ιωάννη με ποσοστό 6,25%
• Γεωργιάδη Σοφία του Αντωνίου με ποσοστό 9,37%
• Γεωργιάδη Πάτροκλο του Βίκτωρα με ποσοστό 

8,33%
• Κατωπόδη Άλμπα του Ισχομάχου με ποσοστό 6,25%
• Κατωπόδη Αριστείδη του Σωτηρίου με ποσοστό 

9,37%
• Γεωργιάδη Αλέξανδρο του Γεωργίου με ποσοστό 

8,34%
• Γεωργιάδη Καρολίνα του Γεωργίου με ποσοστό 

8,33%»
4. Γεωτεμάχιο με ΚΑΕΚ 34026ΕΚ00276 με ιδιοκτήτη 

το Ελληνικό Δημόσιο
Το πρώτο γεωτεμάχιο με ΚΑΕΚ 340263402001 έχει 

εμβαδόν 172.193,37 τ.μ. και φέρεται προς το παρόν ως 
ιδιοκτήτης ο Δήμος Λευκάδας καθόσον δεν διεκδικείται 
από ιδιώτες και δεν έχει ακόμα καθοριστεί αιγιαλός 
ή παλαιός αιγιαλός προκειμένου να εγείρει δικαιώμα−
τα το Ελληνικό Δημόσιο. Όμως στο νότιο όριο αυτού 
καταλήγουν οι γραμμές αιγιαλού, παραλίας και παλαι−
ού αιγιαλού που έχουν θεσμοθετηθεί με το ΦΕΚ 649 
Δ΄/92 και συγκεκριμένα τα τμήματα 47 − 48 αιγιαλού, 
47΄− 48΄ παραλίας και 29΄΄− 30΄΄ παλαιού αιγιαλού. Το 
τελευταίο μάλιστα τέμνει το εν λόγω γεωτεμάχιο στο 

νοτιοανατολικό του άκρο και φθάνει μέχρι τον δρόμο 
Γύρας − Λευκάδας. Η κατεύθυνση αυτή της γραμμής 
παλαιού αιγιαλού δηλώνει την εκτίμηση της επιτρο−
πής που έκανε τότε τον καθορισμό, ότι από το ση−
μείο αυτό και προς τα βόρεια η περιοχή βρίσκεται 
εντός παλαιού αιγιαλού. Η εκτίμηση αυτή ενισχύεται 
και από τα υπ’ αριθμ. Φ.187.2/209/77/Σ.672/18−4−1977 και 
Φ.187.2/236/79/Σ.762/31−3−1979 έγγραφα του ΓΕΝ όπως 
και από το υπ’ αριθμ. 544.5/19/00/103/26−1−2000 έγγρα−
φο της Υδρογραφικής Υπηρεσίας Π.Ν. που αναφέρουν 
ότι όλη η περιοχή μεταξύ Ιονίου Πελάγους και λιμνο−
θάλασσας είναι αμιγώς αμμώδη και αποτελείται από 
ζώνη αιγιαλού το τμήμα προς τη θάλασσα και από ζώνη 
παλαιού αιγιαλού το υπόλοιπο τμήμα. Επίσης σύμφωνα 
με τα υπάρχοντα στοιχεία στο αρχείο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας, στην εν λόγω περιοχή και σε 
συνέχεια του ΦΕΚ 649 Δ΄/92 μέχρι το ακρωτήριο Γυρά−
πετρα αλλά και πέραν αυτού, είχε καθορισθεί από την 
αρμόδια επιτροπή, γραμμή αιγιαλού σε μέση απόσταση 
περίπου 45 μ. από την ακτογραμμή και γραμμή παλαιού 
αιγιαλού κατά μήκος του ανατολικού ορίου του δρόμου 
Γύρας − Λευκάδας. Ο ανωτέρω καθορισμός περιγρά−
φεται και υπογράφεται στο από 8−8−1976 τοπογραφικό 
διάγραμμα του Υπουργείου Οικονομικών και στην από 
15−11−1990 αντίστοιχη έκθεση της επιτροπής, αλλά η όλη 
διαδικασία δεν είχε ολοκληρωθεί με έκδοση απόφασης 
Νομάρχη και δημοσίευση σε ΦΕΚ. Πέραν όμως αυτών, 
από τη σύσταση και τη μορφολογία του εδάφους σε όλο 
το εύρος αυτής της ζώνης από την υφιστάμενη σήμερα 
δυτικά ακτογραμμή μέχρι τον ανατολικά ευρισκόμενο 
δρόμο Γύρας − Λευκάδας (αποκλειστικά αμμώδης ομα−
λή επιφάνεια με μικρές υψομετρικές διακυμάνσεις που 
έχουν δημιουργηθεί από τη δράση του κύματος και 
του ανέμου) αλλά και από το γεγονός της μη ύπαρξης 
βλάστησης, συνάγεται ότι η εν λόγω περιοχή έχει δημι−
ουργηθεί δια φυσικών προσχώσεων αποκλειστικά από 
τη δράση των θαλασσίων ρευμάτων δια της σταδιακής 
συσσώρευσης άμμου μέσω του φαινομένου της στερε−
ομεταφοράς και προ πολλών ετών κατακλυζόταν ολό−
κληρη από το χειμέριο κύμα. Συνεπώς η εδαφική έκταση 
μεταξύ της προς καθορισμό γραμμής αιγιαλού και του 
δρόμου Γύρας − Λευκάδας, η οποία συνορεύει νότια με 
το γεωτεμάχιο με ΚΑΕΚ 340263604011, βόρεια με το 
γεωτεμάχιο με ΚΑΕΚ 340263402004, και ανατολικά με 
τον δρόμο Γύρας − Λευκάδας (ΚΑΕΚ 34026ΕΚ00050), θα 
πρέπει να χαρακτηρισθεί ως παλαιός αιγιαλός σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 5 του Ν. 2971/2001 καθόσον 
δεν υπάρχουν καταγεγραμμένες κατοχές ιδιωτών προ 
του 1884. (σχετική η αριθμ. 4498/2012 απόφαση ΣτΕ).

Το δεύτερο γεωτεμάχιο με ΚΑΕΚ 340263402004 έχει 
εμβαδόν 9343,94 τ.μ. και τέσσερις (4) φερόμενους συ−
νιδιοκτήτες όπως αναφέρονται παραπάνω. Ως τίτλο 
ιδιοκτησίας έχουν την αριθμ. 12446/1993 αποδοχή κλη−
ρονομιάς της συμβολαιογράφου Νέας Ιωνίας Αικατε−
ρίνης Βροχίδου. Οι ως άνω κληρονόμησαν το ακίνητο 
αυτό βάσει της αριθμ. 6092/1987 δημόσιας διαθήκης 
του Ανδρέα Σταύρακα του Νικολάου, ο οποίος το είχε 
αγοράσει από τους Σωτήριο Κατωπόδη του Αριστείδη, 
Πάτροκλο Γεωργιάδη του Γεωργίου, Έκτορα Γεωργιάδη 
του Γεωργίου και Αντώνιο Γεωργιάδη του Γεωργίου 
δυνάμει του αριθμ. 37034/1970 συμβολαίου του συμβο−
λαιογράφου Αθηνών Σπυρίδωνος Ιγγλέση. Το γήπεδο 
αυτό προήλθε από κατάτμηση ευρύτερης ιδιοκτησίας 
και συνορεύει ανατολικά με το υπόλοιπο τμήμα αυτής. 
Από την ανάλυση των τίτλων της αρχικής ιδιοκτησίας 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3669

που ακολουθεί, προκύπτει η προέλευση και του παρό−
ντος προ του 1884.

Το τρίτο γεωτεμάχιο με ΚΑΕΚ 340263402006 έχει 
εμβαδόν 90.370,92 τ.μ. και δέκα (10) φερόμενους συνι−
διοκτήτες όπως αναφέρονται παραπάνω. Ως τίτλους 
ιδιοκτησίας από το παρόν προς το απώτερο παρελθόν, 
έχουν κατά σειρά τους ακόλουθους:

1. Αποδοχή κληρονομιάς αριθμ. 15660/1989 της συμ−
βολαιογράφου Πειραιά Μαρίας Τσιλίκα με την οποία 
οι Πάτροκλος Γεωργιάδης του Βίκτορα, Αλέξανδρος 
Γεωργιάδης του Γεώργιου και Καρολίνα Γεωργιάδη του 
Γεώργιου, κληρονόμησαν τον Πάτροκλο Γεωργιάδη του 
Γεωργίου βάσει της αριθμ. 30087/1986 δημόσιας διαθή−
κης, (σημερινοί ιδιοκτήτες)

2. Αποδοχή κληρονομιάς αριθμ. 566/1996 της συμ−
βολαιογράφου Νέας Ιωνίας Ευανθίας Γκόγκου με την 
οποία οι Έπη Γεωργιάδη του Αντωνίου, Πιπίνα Γεωρ−
γιάδη του Ιωάννη και Σοφία Γεωργιάδη του Αντωνίου, 
κληρονόμησαν τον Αντώνιο Γεωργιάδη του Γεωργίου 
χωρίς διαθήκη, (σημερινοί ιδιοκτήτες)

3. Αποδοχή κληρονομιάς αριθμ. 9432/1997 της συμβο−
λαιογράφου Αθηνών Μαυρέττας Πολιτη με την οποία 
οι Αντιγόνη Αναστασιάδη του Σωτηρίου, Άλμπα Κατω−
πόδη του Ισχομάχου και Αριστείδης Κατωπόδης του 
Σωτηρίου, κληρονόμησαν τον Σωτήριο Κατωπόδη του 
Αριστείδη χωρίς διαθήκη, (σημερινοί ιδιοκτήτες)

4. Αγοραπωλητήριο συμβόλαιο αριθμ. 22028/1963 του 
συμβολαιογράφου Λευκάδας Γεωργίου Σταματέλου που 
επαναλήφθηκε με το αριθμ. 23763/1965 συμβόλαιο του 
ιδίου συμβολαιογράφου, με τα οποία οι ως άνω τρεις 
κληρονομούμενοι και ο Έκτορας Γεωργιάδης του Γεωρ−
γίου αγόρασαν το 25% έκαστος του ακινήτου από τον 
Ανδρέα Σταύρακα του Νικολάου.

5. Αγοραπωλητήριο συμβόλαιο αριθμ. 7032/1956 του 
συμβολαιογράφου Λευκάδας Άρεως Σκληρού με το 
οποίο ο Ανδρέας Σταύρακας του Νικολάου αγόρασε 
το εν λόγω ακίνητο από τους αδελφούς Κων/νο, Από−
στολο και Δημήτριο Μαχαιρά του Γεωργίου, οι οποίοι 
το κληρονόμησαν από τον αποβιώσαντα το 1922 πατέρα 
τους Γεώργιο Κ. Μαχαιρά. Η κληρονομιά αυτή δηλώθηκε 
στην ενταύθα Οικονομική Εφορία όπως βεβαιώνεται 
στο αριθμ. 1631 πιστοποιητικό της που προσαρτάται 
στο αριθμ. 1098/1948 συμβόλαιο του συμβολαιογράφου 
Λευκάδας Άρεως Σκληρού.

6. Αγοραπωλητήριο συμβόλαιο αριθμ. 32472/1903 του 
συμβολαιογράφου Λευκάδας Δημητρίου Κατωττόδη, με 
το οποίο ο Γεώργιος Κ. Μαχαιράς αγόρασε το ακίνητο 
από την Αννέτα Βεντούρα χήρα Δημητρίου Ζαμπέλη που 
εκπροσωπήθηκε από τον υιό της Ματθαίο Ζαμπέλη του 
Δημητρίου δυνάμει του αριθμ. 467/1899 πληρεξουσίου 
του συμβολαιογράφου Αθηνών Κων/νου Κυριαζή.

7. Επικουρικά αναφέρεται το αγοραπωλητήριο συμβό−
λαιο αριθμ. 20829/1899 του συμβολαιογράφου Λευκάδας 
Αντωνίου Ρούσσου, με το οποίο ο Γεώργιος Κ. Μαχαι−
ράς αγόρασε επίσης από την Αννέτα Βεντούρα χήρα 
Δημητρίου Ζαμπέλη που εκπροσωπήθηκε πάλι από τον 
υιό της Ματθαίο Ζαμπέλη του Δημητρίου δυνάμει του 
ιδίου ως άνω πληρεξουσίου, πέντε (5) γειτονικά ακίνητα 
στην ίδια περιοχή της Γύρας. Όπως αναφέρεται στο 
συμβόλαιο, τα ακίνητα αυτά ήταν υποθηκευμένα λόγω 
του αριθμ. 6372/1885 δανείου που είχε λάβει η πωλήτρια, 
την εξόφληση του οποίου ανέλαβε ο αγοραστής.

Σε όλους τους ανωτέρω τίτλους ιδιοκτησίας η πε−
ριγραφή του εν λόγω ακινήτου γίνεται κατά τον ίδιο 

τρόπο και συγκεκριμένα αναφέρεται ότι συνορεύει Ανα−
τολική με μπαταρία και χωράφια κληρονομιάς Ρημένα, 
Δυτικά με παράπηγμα τηλεγραφείου Λευκάδας, Βόρεια 
με αιγιαλό και Νότια με λιμνοθάλασσα που λόγω της 
μετέπειτα κατασκευής του δρόμου Γύρας − Λευκάδας 
συνορεύει τώρα με το δρόμο αυτό ενώ το αποκοπέν 
νότιο τμήμα του συνορεύει με τη λιμνοθάλασσα, όπως 
φαίνεται και στο μνημονευόμενο από Ιουνίου 1987 το−
πογραφικό διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Ανδρέα 
Νικολακόπουλου.

Εκ των ανωτέρω συνδυαστικά προκύπτει ότι η αρχική 
ιδιοκτήτρια του γεωτεμαχίου με ΚΑΕΚ 340263402006 
Αννέτα Βεντούρα χήρα Δημητρίου Ζαμπέλη, κατείχε 
το ακίνητο προ του 1884, οπότε δεν είναι επιτρεπτός ο 
καθορισμός οριογραμμής παλαιού αιγιαλού εντός αυτού 
σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 5 του Ν. 2971/2001, 
αλλά και την αριθμ. 4498/2012 απόφαση ΣτΕ.

Το αυτό ισχύει και για το προαναφερθέν δεύτερο 
γεωτεμάχιο με ΚΑΕΚ 340263402004 το οποίο αποτελού−
σε ενιαία ιδιοκτησία με το τρίτο γεωτεμάχιο με ΚΑΕΚ 
340263402006 και αποσπάσθηκε από αυτή προκειμένου 
να πωληθεί στον Ανδρέα Σταύρακα του Νικολάου ο 
οποίος κληρονομήθηκε στη συνέχεια από τους σημε−
ρινούς ιδιοκτήτες.

Συνεπώς ο καθορισμός της οριογραμμής παλαιού αι−
γιαλού δεν μπορεί να υπερβεί το γεωτεμάχιο με ΚΑΕΚ 
340263402004 και θα πρέπει να τερματισθεί στο νότιο 
όριο αυτού που συνορεύει με το γεωτεμάχιο του Δήμου 
Λευκάδας με ΚΑΕΚ 340263402001. Το όριο αυτό είχε κα−
θορισθεί με την αριθμ. 112/1992 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Λευκάδας μέσα στα πλαίσια συμβιβαστικής 
επίλυσης διαφοράς μεταξύ των αρχικών ιδιοκτητών και 
του Δήμου Λευκάδας, «σε απόσταση 46 μ. παράλληλα 
της γραμμής που διέρχεται από το κέντρο της υφι−
στάμενης βάσης παλαιού Τηλεγραφείου και σχηματίζει 
γωνία 63 βαθμών με την ευθυγραμμία που διέρχεται 
από το κέντρο της ίδιας βάσης και από το υφιστάμενο 
τριγωνομετρικό σημείο Γύρας». Το όριο αυτό κατοχυρώ−
θηκε με την αριθμ. 23180/1992 πράξη καθορισμού ορίων 
του συμβολαιογράφου Λευκάδας Δήμου Μαλακάση και 
ταυτίζεται με το καταγεγραμμένο στο Εθνικό Κτηματο−
λόγιο σύνορο των δύο ως άνω γεωτεμαχίων.

Το τέταρτο γεωτεμάχιο με ΚΑΕΚ 34026ΕΚ00276 που 
είναι καταγεγραμμένο στο Ελληνικό Δημόσιο, έχει συ−
νολικό εμβαδόν 67.619,12 τ.μ., βρίσκεται βόρεια των δύο 
προαναφερθέντων ιδιωτικών ακινήτων προς την πλευρά 
του Ιονίου Πελάγους σε περιοχή βρεχόμενη από τα 
θαλάσσια κύματα και έχει όλα τα χαρακτηριστικά του 
αιγιαλού όπως αυτός ορίζεται στο Ν. 2971/2001.

Κατόπιν των ανωτέρω η επιτροπή ομόφωνα απο−
φαίνεται να καθοριστεί οριογραμμή παλαιού αιγιαλού 
σε συνέχεια της ήδη καθορισμένης με την αριθμ. 338/
25−5−1992 απόφαση Νομάρχη Λευκάδας (ΦΕΚ 649 Δ΄/92), 
που θα ακολουθεί το δυτικό όριο του υπάρχοντος δρό−
μου Γύρας − Λευκάδας προς την πλευρά του Ιονίου 
πελάγους, θα φθάνει μέχρι το κοινό όριο των γεωτε−
μαχίων με ΚΑΕΚ 340263402001 (δημοτική έκταση) και 
ΚΑΕΚ 340263402004 (ιδιωτική έκταση) όπως αυτό είναι 
καταχωρημένο στο Εθνικό Κτηματολόγιο και στη συ−
νέχεια θα ακολουθεί το όριο αυτό και θα περατούται 
στην προς καθορισμό γραμμή αιγιαλού.

  Λευκάδα, 17 Ιανουαρίου 2014

ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ    



3670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3671



3672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003892808140008*


